

da olla, mis Omari templiks hüawad, ja mis seal
paikas, kus enne Salomoni tempel seisis. Kreeka
ristiusso piiskoppid, pappid ja munkad ennamiiste
Kreeka kloostriks kous ellawad; sel usorahwal on
pealegi weel 13 kirrikut. Armenia ristiusso rahwal
on seal ka monned kloostrid, üks Sioni mäe peal,
mis Kristusse wangipõlwe kloostriks hütakse, ning
seal paikas peab seisma, kus ennemuiiste üllema
preestri Kaiwa kooda olnud. Neil on weel üks
klooster, kus tuhhat kambrit sees, neid wastowõt-
ma, kes Jerusalemma tulleswad, Dnisteggia hauda
waatma. Armenia rahwas on ammogi Kreeka rahwa
usoseltisist lahkunud; nemmad selletawad monned
usodoppetusfed teistwiisi, kui need; jummalatenis-
tusse jures peawad ka üht teist isfikombe; kirriko
wallitsus annab Kreeka usso rahwa seadusse liggi.
Monnel wähhemal usoseltisil on ka pühha haura
kirriko liggidal ommad kloostrid ja koggudusse koiad.
— Kus ennemuiiste Daweti kuninglik hone seisis,
seal nüüd on üks kindel kants, wie torniga.

Jerusalemma liina ümber käib kõrge müür, mitto
torni ta peal. Liina ulitsad on kitsad ja kõwwerad,
egga polle nad kirowidega prüggitud, nenda kui
meie liinade ulitsad on, ning sest nad on wihma
aial roppud ja muddased, kuiwal aial täis tolmo.
Liinagl ennesel on nüüd agga kuus wärrawat; wan-

nal aial olli neid 12. — Toibo asjo on seal oda-
walt sada; muud lihha paljo ei sõda, kui lamba- ja
kitse lihha ning paljo lingo; wasfika lihha arwaste,
weikse lihha ei millalgi. Keik puwilli on wägga head
suggu, nendagi winamarjad. Muud hantwerkitoõd
seal ei ligu paljo, muud kui kangro- ja kingseppa tö.
Sest rahhast, mis need seal kullutawad, kes Kris-
tusse üllestousmisse pühhiks pühha hauda tulleswad
waatma ja Dnisteggiaat kummardama, ennamiiste
liinarahwas ellawad. Reisiad ostawad ka seal Püh-
hade piltisid, ja muud teisi pühha liina ja haura
mällestusse asjo, mis nende wasto walmis tehakse.

Ristirahwa keigepühham kooda on seal se, mis
pühha haura kirrikuks nimmetakse, ja mis üks kau-
nis suur ehhitus on. Üks reisia mees, kes Jerusa-
lemmas käinud, kirjotab sest kirrikust, ja mis ta
muud seal maal omma filmaga näinud, seddawisi:
Minna ja minno seltsimees, meie mollemad läksime
hommiko senna katoliki kloostriisse, mis Sinai mäe
peal seisab, ja kus igga ristiusso seltsi innimeshi
lahkeste wastowoetakse. Se klooster peab seälsam-
mas paikas seisma, kus Josepi ello hone olnud.
Naitawad seal weel sedda paika, kus Ingel Kaabriel
neitsi Mariale ilmus. Kabbelis, Altari tagga, on
se koba, kus Jesusse wannemad, kui Egiptussest
said taggasi tulnud, piddand warjul ollema. Üks